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§ 1 Formål 
Norsk Revmatikerforbund (NRF) har som formål å forebygge og bekjempe de revmatiske 
sykdommer/ muskel- og skjelettplager og deres virkninger ved å: 
 være en møteplass for medlemmene for omsorg, fellesskap og kunnskap. 
 arbeide for bedring av revmatikernes sosiale, økonomiske og kulturelle forhold.  
  spre opplysning om sykdommene, deres forebygging, behandling og samfunnmessige 

konsekvenser.  
 bidra til bedring av trenings- og behandlingsmuligheter.  
 bidra til vitenskapelig forskning om revmatiske sykdommer og støtte 

fagpersonells videre utdannelse i behandlingen av disse. 
 fremme internasjonalt samarbeid. 

 
Medlemsorganisasjon 
Som medlemsorganisasjon er NRF organisert i lokalforeninger/-lag, 19 fylkeslag og et 
nasjonalt ledd. Det er for tiden vel 240 lokallag i Norge - en liten nedgang fra året før.  Nytt 
av året var organisering av tilbud til norske revmatikere i Spania med opprettelse av 2 
lokallag. Diagnosearbeidet er organisert i landsdekkende diagnosegrupper, fylkeskontakter og 
enkelte diagnoseforeninger. Diagnosegruppene fikk på siste landsmøte en sterkere posisjon i 
forbundet ved at hver av de landsdekkende diagnosegruppene har hver sin representant i både 
landsmøte og representantskap. Barne- og ungdomsarbeidet er organisert i en egen 
organisasjon, BURG.   
 
Antall registrerte medlemmer var 40 527. Betalende medlemmer pr. 31.12.09 var 37 654. 
Til tross for stor verveaktivitet har antall medlemmer hatt en liten nedgang.  
 
Forbundsstyret har lagt stor vekt på en god samhandling med fylkeslagene. Fylkeslagene er et 
svært viktig bindeledd mellom lokallag og nasjonalt nivå. Representanter for styret har besøkt 
de fleste fylkeslagene og mange lokallag. 
 
Forbundsstyret  
Forbundsstyret er ansvarlig for den daglige drift av organisasjonen og representerer NRF utad. 
Styrets sammensetning etter landsmøtet i Stavanger i september 2008: 
 
Leder:      Svein Dåvøy 
1.nestleder:    Mona Larsen 
2.nestleder:    Jon Hagfors 
Styremedlemmer:   Randi Winje Rørstad 
     Fatima Lavoll 
BURG – repr.:   Tor Eivind Johansen          
Ansattes repr.:    Karen Høydal 
Varamedlemmer:  
1. vara     Inge Johannes Reigstad 
2. vara:    Marit Simonsen 
3. vara:    Jorunn Hildonen 
Personlig vara Burg:                         Christina Hovland 
Personlig vara ansatte:  Merete Nielsen 
     Karin Honne 
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Styrets arbeid 
 
Det nye forbundsstyret gjennomførte fire styremøter i 2008. Situasjonen høsten 2008 bar bud 
om en ny og vanskeligere økonomisk situasjon for NRF.   Dette medførte at forbundsstyret 
allerede i sitt første møte i oktober vedtok en betydelig nedskjæring av kostnadene i 
forbindelse med budsjettet for 2009, blant annet ved å redusere antall årsverk ved 
forbundskontoret i løpet av 2009.  
 
I løpet av 2009 ble det avholdt 10 ordinære styremøter (derav to styresamlinger over to dager) 
og 1 telefonmøte.  Antall behandlede saker var 136. 
 
For å legge til rette for beste mulig samarbeid og utnytting av de knappe ressursene har styret, 
i tillegg til ordinære saker, satt fokus på følgende organisatoriske og kollegiale forhold: 
Arbeids – og rollefordeling i styret 

  Rollefordeling mellom styre og administrasjon 
  Rollefordeling mellom styre og representantskap 
  Fordeling av representasjonsoppgaver mellom styremedlemmer, tillitsvalgte og ansatte 
  Evaluering av styrets arbeid  

 
Ut fra konkrete oppgaver og behov – og i tråd med nedbemanningen har styret sett det 
ønskelig å oppnevne ulike ressursgrupper/ arbeidsgrupper/ ad hoc – utvalg:  

  Utvalg for vurdering av den økonomiske utviklingen i forbundet.  
  Tenkegruppe for å øke medlemstallet 
  Arbeidsgruppe som skal se på det å bli fratatt en revmatisk diagnose. Gruppen består 

av representanter fra NRF og Revmatologisk forening. 
  Arbeidsgruppe for å vurdere omleggingen av finansieringen av fysioterapibehandling i 

utlandet. 
 
Styret har også arbeidet målrettet for å effektivisere kommunikasjon og informasjonsflyt 
mellom organisasjonsnivåene. Blant annet er det utarbeidet et nytt epostopplegg som skal 
kunne benyttes av alle tillitsvalgte i NRF.   
 
Styret har lagt vekt på å være et arbeidende styre. Det betyr at styremedlemmene utover å 
behandle styresaker har vært aktivt deltagende i organisatoriske, helsepolitiske, forsknings- og 
utviklingssaker. Styremedlemmene har deltatt i mange møter, konferanser, råd/utvalg. 
Her kan blant annet nevnes deltagelse på regionmøter, fylkesårsmøter, lokallagssamlinger/ 
kontaktmøter og diagnoseårsmøter. Styremedlemmer har også deltatt i brukerutvalg og i møte 
med Riksrevisjonen. 
 
Gjennom arbeidet med våre interessepolitiske saker har styremedlemmer rundt omkring i 
landet deltatt i valgkampmøter, vært på stands og hatt samtaler med stortingskandidater i 
forkant av stortingsvalget. Styremedlemmene har også vært engasjert i helsepolitiske saker i 
forhold til helseforetakene, særlig i forbindelse med rehabiliteringstilbudet og tilgang til 
trening i varmtvannsbasseng ved sykehusene. 
 
Administrasjon og drift 
Organisasjonen ledes av generalsekretær Jack Skrolsvik samt tre avdelingsledere satt sammen i en 
ledergruppe. Ved forbundskontoret var det pr. 31.12.2009 ansatt ca 17,5 årsverk.. Hele NRF-
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organisasjonen utgjorde samlet ca.32 årsverk. I og med reduksjonen i antall ansatte er det utarbeidet en 
ny organisering ved forbundskontoret som vil gjelde fra begynnelsen av 2010. 
 
Representantskapet 
Representantskapet i NRF består av 19 fylkeslederne, en representant fra hver av ledelsene for 
det landsdekkende diagnosearbeidet, for tiden 6 representanter, samt forbundsstyret, til 
sammen 33 personer. I tillegg deltar Burg.  
 
Representantskapsmøter er avholdt i november 2008, juni 2009, november 2009 og april 2010 
 
Representantskapet har brukt mye tid på å finne løsninger for å øke inntektene og på de store 
utfordringene med å tilpasse kostnadene til et lavere inntektsnivå. Særlig krevende har det 
vært å finne felles forståelse for på hvilket nivå nedskjæringen måtte komme. Konkret har 
mye av diskusjonen dreiet seg om hvor mye fylkeslagene skal dekke av lønnen til de 19 
fylkessekretærene.  
 
Reuma-Sol 
Reuma-Sol er NRFs eget behandlingssted i Spania, og består av et eiendomsselskap og et 
driftsselskap som driver behandling og rehabilitering av revmatikere og andre.  
Tidligere forbundsstyrer har også vært styre for driftsselskapet og eiendomsselskapet på 
Reuma-Sol. Nåværende styre valgte å begrense seg til å være generalforsamling og å  
oppnevne egne styrer for de to selskapene. På den måten har generalforsamlingen kunnet søke 
fritt etter personer som har kompetanse som passer til behovet i de to selskapene. Styret er 
tilfreds med at driftsselskapet har fått personer med både juridisk- og økonomisk kompetanse 
samt personer med helse-, hotell- og reiselivserfaring.    
I eiendomsselskapet er det kommet inn både ingeniør og økonom som til sammen dekker 
konstruksjons-, bygnings- og vedlikeholdsmessig kompetanse og god økonomikompetanse 
innen investering, avkastning, forrentning og belåning.  

Året 2009 ble et krevende år på Reuma-Sol Senter. Finanskrisen , valutatap , svineinfluensa 
og helsemyndighetenes advarsel mot å reise til Spania fikk utslag i form av avbestillinger og 
manglende salg. Det ble utfordrende å avpasse kostnader motsviktende inntekter.  
  
Internasjonalt arbeid 
NRF har gjennom sine vedtekter som mål å holde seg oppdatert og bidra gjennom nordiske og 
internasjonale organisasjoner. Bl.a gjelder dette forskning på revmatologi og utveksling av  
erfaringer, ideer, tanker og samarbeide om saker av felles interesse.  Norsk 
Revmatikerforbund er medlem av følgende internasjonale samarbeidsorganisasjoner: 
 
NRR Nordisk Reumaråd 
EULAR European League Against Rheumatism 
RI Rehabilitation International 
ASIF Anchylosing Spondylitis International Federation 
LUPUS EUROPE  Europeisk organisasjon for Lupus.   
 
FFO medlemskap 
Norsk Revmatikerforbund er medlem av FFO – Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon. 
FFO’s 70 medlemsorganisasjoner har nesten 325 000 medlemmer. FFO er et organ for å 
fremme politisk opptreden blant funksjonshemmedes organisasjoner i samfunnet. 
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Likestilling 
NRF har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og 
menn. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i lønn, avansement eller 
rekruttering. NRF rekrutterer nye medarbeidere gjennom åpne utlysninger både lokale og i 
landsdekkende medier. Fordelingen mellom kjønnene var pr. 31.12.2009 ca 6 årsverk menn  
og ca 25 årsverk kvinner. 
 
Ytre miljø 
Organisasjonen påvirker ikke det ytre miljø. 
 
Fortsatt drift 
Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn for utarbeidelsen av årsregnskapet og 
årsberetningen for 2009. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er tilstede.  
 
HSH – som arbeidsgiverorganisasjon 
NRF har i løpet av år 2009 utviklet en nærmere tilknytning til den nye arbeidsgiver  -
organisasjon HSH  - (Handels- og Servicenæringens Hovedorganisasjon), som yter service 
overfor sine medlemmer med bl.a. kurs, rådgivning, nettverk og advokatbistand. I tillegg til 
bistand i enkeltsaker, har både kurs og nettverkstilbud blitt benyttet. Totalt på området helse, 
utdanning, kultur og frivillig sektor (HUK) har ca 1700 virksomheter sin arbeidsgiver-
tilknytning. 
 
HMS / arbeidsmiljø 
I 2009 hadde arbeidsmiljøutvalget (AMU) 5 møter og behandlet 21 saker. Den årlige 
arbeidsmiljøundersøkelsen ble foretatt i august, i forbindelse med et dagseminar.  
 
Ved forbundskontoret deltok de ansatte på en helseundersøkelse i regi av BHT. Der ble det 
også gjennomført egen arbeidsmiljøundersøkelse. Undersøkelsen viste normalt bra resultater 
på alle plan. Oppfølging av undersøkelsene foretas i regi av BHT, AMU og på månedlige 
personalmøter.  
 
Økonomi 
 
Styret har helt siden oppnevning høsten 2008 hatt hovedfokus på den økonomiske situasjonen 
og økonomisk utvikling på kort og lang sikt. Det er foretatt månedlig gjennomgang av 
regnskapene. På grunn av betydelig reduserte inntekter i forhold til budsjettet, ble det behov 
for ytterligere kostnadsbesparelser i løpet av 2009. Inntektssvikten var størst på 
lotteriinntektene, men også annonseinntekter og medlemskontingent ble lavere enn 
budsjettert.  Til sammen ble inntektene 3 mill kroner lavere enn opprinnelig budsjettert. Det 
var ikke mulig umiddelbart å redusere lønnskostnadene tilsvarende inntektstapet. Innsparinger 
i driften hadde nådd en grense som vanskeliggjorde ytterligere kutt. Derfor ble søkelyset satt 
på kostnadsposten lønn. I hele perioden har det vært ansettelsesstopp.     
 
Regnskapet for 2009 gikk med overskudd på kr. 2.479.229 mot et driftsunderskudd på ca 1.5 
mill i 2008. 2009 gav et underskudd på knapt 0,7 mill på driften, men gaver, finansinntekter, 
oppskrivning av aksjer/obligasjoner og verdi av pensjonsfondet sørget for at årsresultatet ble 
positivt.  
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Utarbeidelsen av budsjettet for 2010 ble svært krevende. Inntektsanslagene for lotteri og 
medlemskontingent er kraftig nedjustert i forhold til 2009 og antas dermed å være mer 
realistisk i forhold til det vi kan forvente. Det var åpenbart at NRF på nasjonalt plan ikke 
lenger har økonomisk bæreevne til det antall ansatte som vi har hatt de seinere årene. I den 
forbindelse vurderte styret å innføre permittering av ansatte og en nedjustering av 
lønnsforpliktelsene for fylkessekretærene. I representantskapet i november ble det vedtatt å 
legge opp til at fylkes/og lokalleddene skal dekke en betydelig større del av lønnsbudsjettet 
for fylkessekretærene i 2010. På landsmøtet i 2010 må det drøftes hvordan 
bemanningssituasjonen kan løses på lengre sikt.     
 
NRF er medlem i Innsamlingskontrollen. For 2009 er det utarbeidet aktivitetsregnskap etter 
den nye standarden for ideelle organisasjoner (neste side). 
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Aktivitetsregnskap 2009 
 Note 2009 2008 
ANSKAFFEDE MIDLER    
    
Medlemskontingenter                                    13 531 636 12 350 103 
    
Tilskudd offentlig    
Offentlige tilskudd 1 6 542 217 6 442 639 
Kompensasjon mva  947 814 940 035 
Automatinntekter  269 413 526 322 
    
Tilskudd andre    
Prosjektmidler fra Helse og Rehabilitering  1 125 000 280 000 
Administrasjonstilskudd  496 500 702 300 
Sum tilskudd  9 380 944 8 891 296 
    
Innsamlede midler og gaver    
Testamentariske gaver  1 302 133 2 302 758 
Minnegaver/tilfeldige gaver  334 707 638 203 
Aksjoner  5 200 130 5 205 480 
Sum innsamlede midler og gaver  6 836 970 8 146 442 
    
Opptjente inntekter fordelt på    
    
Aktiviteter som oppfyller forbundets formål    
Annonseinntekter  1 733 454 2 062 475 
Samarbeidsavtaler,  Næringsliv  1 033 496 1 868 169 
    
Aktiviteter som skaper inntekter    
Lotteri  12 561 640 11 438 958 
Sum opptjente inntekter  15 328 590 15 369 602 
    
Finans og investeringsinntekter  980 612 832 107 
Andre inntekter  1 720 766 1 133 674 
    
Sum anskaffelse av midler  47 779 518 46 723 224 
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FORBRUK AV MIDLER Noter 2009 2008 
    
Kostnader til anskaffelse av midler    
Medlemskontingent                                       1 739 962 4 816 068 
Aksjoner  2 341 508 3 093 973 
Lotteri  10 106 366 9 670 297 
Tilskudd  143 214 622 480 
Samarbeid/næringsliv  94 700 181 988 
Andre anskaffelseskostnader 7 535 986 2 712 387 
Sum kostnader ved anskaffelse  14 961 736 21 097 193 
    
Kostnader til formålet    
Revmatikeren  2 632 521 3 044 112 
Landsmøte, styre, representantskap, komiteer  1 770 544 2 145 672 
Ad-hoc-grupper /Fagutvalg  174 187 209 557 
BURG  614 070 533 611 
Diagnosearbeid  658 382 499 248 
Tilskudd organisasjonsledd  10 981 801 6 206 769 
Interessepolitikk  956 347 910 249 
Likemannsarbeid  1 250 707 1 000 528 
Andre kostnader til formålet  1 385 414  
    
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet    
Informasjon  2 033 594 1 247 387 
Samarbeid, nasjonalt, internasjonalt  548 419 447 924 
Temaår,"Bevegelse i alle ledd"  ("Artrose")  559 982 982 231 
Prosjektmidler Helse og Rehabilitering  1 125 000 280 000 
Andre kostnader aktiviteter 7 2 556 765 5 463 293 
Sum kostnader til formål  27 247 733 22 970 581 
    
Kostnader til administrasjon    
Administrasjonskostnader  2 860 588 3 317 292 
Finanskostnader  230 232 890 992 
    
Sum forbrukte midler  45 300 289 48 276 058 
    
Årets aktivitetsresultat  2 479 229 -1 552 834 
    
Overføringer egenkapital    
Økning/Reduksjon egenkapital  1 795 512 1 552 834 
Overføring til egenkapital med selvpålagte     
restriksjoner, Solidaritetsfondet  563 717  
Overføring til avsetning Landsmøte  120 000  
Sum tillegg/reduksjon egenkapital  2 479 229 1 552 834 
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Balanse  
 
EIENDELER 
    
Anleggsmidler Noter Pr. 31.12.2009 Pr 31.12.2008 
Andre driftsmidler    
EDB-utstyr                                                                  4 61 555 91 872 
Mysoft nettportal/oppgradering  0 206 990 
Sum andre driftsmidler  61 555 298 862 
    
Finansielle anleggsmidler    
Aksjer/obligasjoner                                      3 10 294 866 9 642 550 
Lån til Reuma-Sol SL                    10 480 279 10 483 279 
Lån til Reuma-Sol Senter   513 053 10 768 
Sum finansielle anleggsmidler  21 288 198 20 136 597 
Sum anleggsmidler  21 349 752 20 435 459 
    
Omløpsmidler    
Varer  63 988 43 974 
    
Fordringer    
Kortsiktige fordringer                        2 2 322 201 2 416 064 
    

    
Kontanter, bankinnskudd 10 17 312 056 15 258 718 
    
Sum omløpsmidler  19 698 245 17 718 756 
    
SUM EIENDELER  41 047 997 38 154 215 
    
EGENKAPITAL OG GJELD 

    
Egenkapital                              
Grunnkapital   7 000 000 7 000 000 
Formålskapital   10 591 304 8 948 862 
Sum egenkapital 9 17 591 304 15 948 862 
    
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner    
Kontingentfordeling, pott 3%  0 645 036 
Professorat barnerevmatologi  0 462 632 
Solidaritetsfond 10 1 833 202 1 390 890 
Avsetning temaår  850 223 999 881 
Avsatt til Landsmøtet  120 000 0 
Sum egenkapital med selvpålagte restriksjoner 9 2 803 425 3 498 438 
    
Sum egenkapital  20 394 730 19 447 300 
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Gjeld    
Langsiktig gjeld og forpliktelser    
Pensjonsforpliktelse                   6 2 445 967 3 355 915 
Stortuens legat 10 953 828 947 863 
Langsiktig gjeld og forpliktelser  3 399 795 4 303 778 
    
Kortsiktig gjeld    
Skattetrekk, påleggstrekk  664 318 685 670 
Skyldig arbeidsgiveravgift  637 538 849 558 
Skyldig merverdiavgift  42 668 161 727 
Påløpne feriepenger  1 598 351 1 652 143 
Annen kortsiktig gjeld              5 14 310 597 11 054 040 
Sum kortsiktig gjeld  17 253 473 14 403 137 
    
SUM EGENKAPITAL OG GJELD  41 047 997 38 154 215 
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Noter 
 
GENERELT OM REGNSKAPSPRINSIPPER     
       
Årsregnskapet omfatter Norsk Revmatikerforbund, som er et forbund uten økonomisk vinning som 
formål. Det er satt opp i samsvar med regnskapsloven og i henhold til regnskapsstandarden NRS(F) 
God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.     
       
       
Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld.    
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som 
omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til  
anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Avskrivbare 
driftsmidler avskrives lineært over gjenværende levetid.     
Langsiktige fordringer vurderes til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Investeringer i verdipapirer som 
anses å være langsiktige, vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi, og nedskrives når verdifallet 
forventes å ikke være forbigående. Kortsiktige verdipapirer føres til markedsverdi.   
       
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.    
Kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.     
Varebeholdninger er verdsatt etter laveste verdis prinsipp.    
Forbundet er ikke ansett som skattepliktig for sin virksomhet, jfr Skatteloven §2-32 første ledd.  
       
Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader    
Medlemsinntekter inntektsføres i det året kontingenten gjelder for. Innbetalinger i desember som gjelder neste 
kalenderår, inntektsføres i 2010. Innsamlede midler, som kortaksjoner og lotteri, inntektsføres etter kontant- 
prinsippet når de er mottatt.        
Tilskudd inntektsføres når forbundet har juridisk rett til midlene. Tilskudd fra Helse og  
Rehabilitering inntektsføres kun for midler som skal benyttes internt. Testamentariske gaver inntektsføres når 
boet er oppgjort og midlene er overført forbundets konto.    
       
NOTE 1 OFFENTLIGE TILSKUDD   2009 2008   
Helsedirektoratet:       
Tilskudd til likemannsarbeid ordinært 979 000 877 600   
Tilskudd til likemannsarbeid,attføring og arb. 160 000 175 000   
Tilskudd til funksjonshemmedes org. 5 079 820 5 022 607   
FS: Studiemidler §19 og §24   323 397 367 432   
Sum offentlige tilskudd   6 542 217 6 442 639   
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NOTE 2  KORTSIKTIGE FORDRINGER     
   2009 2008   
Utestående annonser   87 294 182 651   
Div. debitorer   1 635 855 1 677 926   
Avsetning tap på fordringer   -200 000 -200 000   
Interimskonto   0 11 386   
Påløpne inntekter   156 986 245 763   
Mellomregning Holmsens legat  0 1 000   
Mellomregning, Forskningsfondet 0 288 650   
Mellomregning, Mustads legat  188 404 3 500   
Mellomregning, BURG   452    
Foskuddsbetalte kostnader   453 209 205 189   
Sum   2 322 201 2 416 064   
       
       
       
NOTE 3  AKSJER/OBLIGASJONER      
       
Reuma Sol S.L   6 700 000 6 700 000   
Reuma Sol Senter   25 000 25 000   
Helsereiser A/S   500 000 500 000   
DnB Holding   1 012 066 360 750   
Statkraft 04/11   2 057 800 2 056 800   
Sum   10 294 866 9 642 550   
       
       
NOTE 4  EDB-UTSTYR       
       
Bokført verdi 01.01.   91 872 0   
Årets anskaffelse    0 115 133   
Årets avskrivninger   30 317 23 261   
Bokført vedri 31.12.   61 555 91 872   
       
       
NOTE 5  ANNEN KORTSIKTIG GJELD     
       
Leverandører/prosjektmidler   11 661 370 8 474 148   
Skyldig lønn   8 448 28 753   
Forskuddsbet. kontingent   2 640 779 2 350 901   
Mellomregning Barnefondet   0 255   
Mellomregning BURG   0 199 984   
Sum   14 310 597 11 054 040   
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NOTE 6  YTELSER TIL LEDENDE PERSONER, REVISOR, PENSJONSFORPLIKTELSE   
       
Totale lønnskostnader i 2009 var som følger: 2009 2008   
Lønn og honorarer   14 238 116 14 749 160   
Arbeidsgiveravgift   2 055 388 2 384 850   
Pensjonskostnader   2 589 266 3 297 275   
Sum lønnsrelaterte kostnader  18 882 770 20 431 285   
       
Lønnskostnadene gjelder 37 årsverk      
Det er i 2009 gitt følgende ytelser til ledende personer:    
Generalsekretær har mottatt kr. 619 153  i lønn og feriepenger, og andre ytelser med kr. 6000.  
Styrets medlemmer er godtgjort med kr. 427 180 i lønn/honorar.    
Honorar til revisor er kostnadsført med kr. 96 250 for revisjon og kr. 129 500 for andre tjenester.   
Beløpene er inkludert merverdiavgift.     
       
Forbundet har kollektiv pensjonsordning. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser.  
Disse er i hovedsak avhengig av opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på  
ytelsene fra folketrygden. Den kollektive pensjons- avtalen er finansiert i et forsikringsselskap.  
 I tillegg har selskapet pensjonsforpliktelse for avtalefestet pensjon. Forpliktelsene er beregnet av aktuar. 
       
       
   
       

Årets pensjonskostnad   
Kollektiv 
pensjon AFP Sum  

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 1 236 391 700 011 1 936 402  
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 828 501 256 780 1 085 281  
Avkastning på pensjonsmidler  -947 223 0 -947 223  
Administrasjonskostnad   0 0 0  
Arbeidsgiveravgift, kostnadsført  157 591 134 908 292 499  
Resultatført estimatendring + avvik 0 -70 619 -70 619  
Netto pensjonskostnad   1 275 260 1 021 080 2 296 340  
       

Pensjonsforpliktelse 31.12   
Kollektiv 
pensjon AFP Sum  

Beregnede forpliktelser 31.12  -18 427 088 -4 367 057 -22 794 145  
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 18 352 186 0 18 352 186  
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 4 840 128 -2 217 820 2 622 308  
Arbeidsgiveravgift   -10 561 -615 755 -626 316  
Netto over/ -underdekning pensjon 4 754 665 -7 200 632 -2 445 967  
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Økonomiske forutsetninger:       
Avkastning på pensjonsmidler  5,60 %    
Diskonteringsrente   5,40 %    
Årlig lønnsvekst   4,25 %    
Årlig G-regulering   4,00 %    
Årlig reg. av pensjoner under utbetaling 4,00 %    
Uttakstilbøyelighet AFP   35,00 %    
       
Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede  
forutsetninger innen forsikring      
       
       
NOTE 7  KOSTNADER TIL FORDELING     
       
Lønn og andre kostnader relatert til spesielle stillinger, som redaktør, prosjektkoordinator, BURG-sekretær, er  
kostnadsført direkte mot aktiviteten.  Lønn og felleskostnader for øvrig er fordelt på aktiviteter i forhold til antall  
personer som er tilknyttet aktiviteten, og i forhold til tidsbruk pr aktivitet.    
NRFs virksomhet er inndelt i avdelinger; personalavdelingen, organisasjonsavdelingen, markedsavdelingen 
og medlemsavdeling.       
Lønnskostnader i hver avdeling er fordelt som følger:    

  Til formål Til anskaffelse Til administrasjon  

   

Til aktiviteter 
som oppfyller 

formålet    
Personalavdelingen   50 % 10 % 10 % 30 %  
Organisasjonsavdelingen  50 % 30 % 10 % 10 %  
Markedsavdelingen  2 % 68 % 28 % 2 %  
Medlemsavdelingen    100 %   
Generalsekretær  100 %     
       
NOTE 8  INNSAMLINGSPROSENT      
       
Norsk Revmatikerforbund er registrert i Innsamlingsregisteret.  Det innebærer at NRF  må   
oppfylle lovens krav om at minst 65% av innsamlede midler skal gå uavkortet til formålet.   
Innsamlingsprosenten fremkommer som disponibelt til formålet i forhold til innsamlede midler   
       
Beregning av innsamlingsprosenten:  2009 2008  
Innsamlede midler (medlemsinntekter, aksjoner, gaver) 20 368 606 20 496 545  
 -  kostnader til innsamlinger    4 617 456 6 908 325  

 = Disponibelt til formålet    15 751 150 13 588 220  

       
Innsamlingsprosent    77,3 % 66,3 %  
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NOTE 9  EGENKAPITAL 
       
   Grunnkapital Formålskapital Sum  
Egenkapital 1.1.             7 000 000  8 948 862 15 948 862  
Årets endring i formålskapital:      
Bevilgninger, forskn.prosjekt/LUPUS/Bekterew  -437 982 -437 982  
Seniorpolitiske tiltak    -177 718 -177 718  
Tilbakeføring avsetn.Barneprof/kontingentfordeling 462 631 462 631  
Disponibelt resultat    1 795 512 1 795 512  
Egenkapital 31.12.             7 000 000  10 591 304 17 591 304  
       
       
EGENKAPITAL MED SELVPÅLAGTE RESTRIKSJONER    
       

  
Saldo 
1.1.09 Tilført Utbetalt/tbf Saldo 31.12.09  

Kontingentfordeling, pott 3%  645 036  645 036 0  
Professorat barnerevmatologi 462 632 0 462 632 0  
Solidaritetsfond Reuma-Sol  1 390 890 607 312 165 000 1 833 202  
Avsetn. temaår  999 881 0 149 657 850 224  
Avsetn landsmøtet   120 000 0 120 000  
Sum  3 498 439 727 312 1 422 325 2 803 426  
       
       
NOTE 10  BUNDNE MIDLER       
I posten inngår følgende bundne midler:     
Skattetrekksmidler   798 763    
Bankinnskudd bundet til Solidaritetsfondet 1 369 485    
Sum   2 168 248    
       
Midlene i Familien Storstuens Legat er ikke innsatt på egen bankkonto. Legatet blir godskrevet   
med en gjsn rente fra NRF's driftskonto. I 2009 er fondet godskrevet med en rente på kr  5964,86.  
Midlene er bundet til 2013.       
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Holmsens legat 
 
Årsberetning 2009 
 
Virksomhetens art og hvor den drives. 
Holmsens legat en stiftelse. Forretningsfører er  
Norsk Revmatikerforbund som driver sin virksomhet fra lokaler i Oslo. 
 
Årsregnskapet 
Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balansen 
med tilhørende noter et rettvisende bilde av stiftelsens drift i 2009 og den 
finansielle stillingen ved årsskiftet. 
Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som er av 
betydning ved bedømmelsen av stiftelsen og som ikke fremkommer av 
årsregnskapet med tilhørende noter. 
 
Fortsatt drift 
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, årsregnskapet for 2009 er satt 
opp under denne forutsetningen. 
 
Arbeidsmiljø/Ytre miljø 
Stiftelsen har ingen ansatte og driver ingen virksomhet som forurenser det 
ytre miljø. 
 
Oslo 20.04.2010 
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 RESULTATREGNSKAP  2009  2008 
   
 Renteinntekter  50 296 74 476 

 Sum inntekter  50 296 74 476 

   

 Utbetalte stønader  48 500 38 800 

 Sum kostnader  48 500 38 800 

   

 Resultat  1 796 35 676 

   

 Overføringer:    

 Overført bundet kapital  12 574 18 619 

 Overført fri kapital  -10 778 17 057 

 Sum overføringer  1 796 35 676 

   

   

   

 BALANSE PR. 31.12.    
 Eiendeler    

 Bankinnskudd       note 1  1 369 226 1 368 430 

 Sum eiendeler  1 369 226 1 368 430 

   

 Gjeld og egenkapital    

 Mellomregning NRF  0 1 000 

 Fri kapital  44 776 55 554 

 Bundet kapital  1 324 450 1 311 876 

 Sum  1 369 226 1 368 430 

   

   

 NOTER    

Note 1  Bankinnskudd   

DnB  7035.02.26682,foliokonto 2 551 2 048 

DnB  5074.09.60781, særvilkår 1 366 675 1 366 382 

 1 369 226 1 368 430 

   

   

Oslo 31.12.09/09.03.10   
   
 
 
Forbundsstyret i Norsk Revmatikerforbund. Se underskrift siste side av  
Hovedregnskapet 2009. 
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